
 
 

ZARZĄDZENIE NR 199/2025 
BURMISTRZA ŁASKU 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 247 ust.1, 
art. 249 ust.3, art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz.337, 620, 621) oraz §17 Uchwały Nr X/117/2024 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2025 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Łask za rok 2025. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

§ 6. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

   

Burmistrz Łasku 
 
 

Monika Mrowińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 sierpnia 2025 r.

Poz. 8599



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 199/2025 

Burmistrza Łasku 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Budżetu Gminy Łask na rok 2025 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801     Oświata i wychowanie 4 394 969,45 0,00 31 203,00 4 426 172,45 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

170 839,68 0,00 31 203,00 202 042,68 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

166 472,00 0,00 31 203,00 197 675,00 

852     Pomoc społeczna 5 477 627,68 -93 414,00 28 405,00 5 412 618,68 
  85203   Ośrodki wsparcia 2 447 520,00 -93 414,00 0,00 2 354 106,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 446 620,00 -93 414,00 0,00 2 353 206,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 111 929,00 0,00 28 405,00 1 140 334,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

76 729,00 0,00 28 405,00 105 134,00 

855     Rodzina 10 569 447,72 0,00 11 770,00 10 581 217,72 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

8 568 734,72 0,00 11 770,00 8 580 504,72 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

72 021,00 0,00 11 770,00 83 791,00 

bieżące razem: 155 799 677,02 -93 414,00 71 378,00 155 777 641,02 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

311 809,80 0,00 0,00 311 809,80 

majątkowe 
majątkowe razem: 30 221 206,48 0,00 0,00 30 221 206,48 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 885 519,12 0,00 0,00 7 885 519,12 

Ogółem: 186 020 883,50 -93 414,00 71 378,00 185 998 847,50 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 197 328,92 0,00 0,00 8 197 328,92 

 
 Burmistrz Łasku 

  
Monika Mrowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8599



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 199/2025 

Burmistrza Łasku 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Budżetu Gminy Łask na rok 2025 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 844 508,70 435 940,96 363 440,96 83 800,00 279 640,96 14 000,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 408 567,74 408 567,74 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 844 508,70 435 940,96 363 440,96 84 800,00 278 640,96 14 000,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 408 567,74 408 567,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 778 008,70 369 440,96 298 440,96 83 800,00 214 640,96 14 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 408 567,74 408 567,74 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 778 008,70 369 440,96 298 440,96 84 800,00 213 640,96 14 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 408 567,74 408 567,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 444 830,63 64 356 609,43 56 704 426,53 44 694 331,00 12 010 095,53 6 746 438,41 366 560,00 539 184,49 0,00 0,00 1 088 221,20 1 088 221,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 598,34 -8 598,34 0,00 0,00 0,00 -8 598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 801,34 39 801,34 28 686,30 310,35 28 375,95 11 115,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 65 476 033,63 64 387 812,43 56 733 112,83 44 694 641,35 12 038 471,48 6 748 955,11 366 560,00 539 184,49 0,00 0,00 1 088 221,20 1 088 221,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 426 118,44 31 495 578,44 27 499 136,47 23 167 500,47 4 331 636,00 3 725 141,97 271 300,00 0,00 0,00 0,00 930 540,00 930 540,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 598,34 8 598,34 0,00 0,00 0,00 8 598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 32 434 716,78 31 504 176,78 27 499 136,47 23 167 500,47 4 331 636,00 3 733 740,31 271 300,00 0,00 0,00 0,00 930 540,00 930 540,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 518 028,72 15 495 347,52 13 356 659,60 11 141 095,80 2 215 563,80 1 823 312,43 11 860,00 303 515,49 0,00 0,00 22 681,20 22 681,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 598,34 -8 598,34 0,00 0,00 0,00 -8 598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 15 509 430,38 15 486 749,18 13 356 659,60 11 141 095,80 2 215 563,80 1 814 714,09 11 860,00 303 515,49 0,00 0,00 22 681,20 22 681,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 172 069,68 172 069,68 157 895,49 1 651,76 156 243,73 14 174,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 203,00 31 203,00 28 686,30 310,35 28 375,95 2 516,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych po zmianach 203 272,68 203 272,68 186 581,79 1 962,11 184 619,68 16 690,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 13 017 305,68 13 017 305,68 9 762 617,60 6 232 060,00 3 530 557,60 0,00 3 254 688,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 048,00 -102 048,00 -102 048,00 -5 048,00 -97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 039,00 37 039,00 9 053,77 8 634,00 419,77 0,00 27 985,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 12 952 296,68 12 952 296,68 9 669 623,37 6 235 646,00 3 433 977,37 0,00 3 282 673,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 446 620,00 2 446 620,00 2 446 620,00 1 881 860,00 564 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 048,00 -102 048,00 -102 048,00 -5 048,00 -97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85203 Ośrodki wsparcia 
zwiększenie 8 634,00 8 634,00 8 634,00 8 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8599



po zmianach 2 353 206,00 2 353 206,00 2 353 206,00 1 885 446,00 467 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 241 429,00 4 241 429,00 4 155 833,92 3 598 200,00 557 633,92 0,00 85 595,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 405,00 28 405,00 419,77 0,00 419,77 0,00 27 985,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 4 269 834,00 4 269 834,00 4 156 253,69 3 598 200,00 558 053,69 0,00 113 580,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 088 337,90 11 953 322,72 3 877 326,80 2 909 742,08 967 584,72 0,00 8 075 995,92 0,00 0,00 0,00 7 135 015,18 7 135 015,18 4 443 318,50 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 770,00 11 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 19 100 107,90 11 965 092,72 3 877 326,80 2 909 742,08 967 584,72 0,00 8 087 765,92 0,00 0,00 0,00 7 135 015,18 7 135 015,18 4 443 318,50 0,00 0,00 
przed zmianą 8 508 424,72 8 508 424,72 958 828,80 853 951,08 104 877,72 0,00 7 549 595,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 770,00 11 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 8 520 194,72 8 520 194,72 958 828,80 853 951,08 104 877,72 0,00 7 561 365,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 206 114 575,79 147 173 136,02 115 842 217,85 73 269 012,11 42 573 205,74 14 670 864,61 12 753 949,00 921 601,56 0,00 2 984 503,00 58 941 439,77 58 585 939,77 8 037 703,20 0,00 355 500,00 
zmniejszenie -111 646,34 -111 646,34 -103 048,00 -5 048,00 -98 000,00 -8 598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 89 610,34 89 610,34 38 740,07 9 944,35 28 795,72 11 115,04 39 755,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 206 092 539,79 147 151 100,02 115 777 909,92 73 273 908,46 42 504 001,46 14 673 381,31 12 793 704,23 921 601,56 0,00 2 984 503,00 58 941 439,77 58 585 939,77 8 037 703,20 0,00 355 500,00 

 
 Burmistrz Łasku 

  
Monika Mrowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8599


	ZARZĄDZENIE NR 199/2025 BURMISTRZA ŁASKU z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-08-27T10:50:04+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




